机 密

特 急

上海电机学院文件

沪电机院教质〔2016〕11号

关于印发上海电机学院“教学优秀奖”

评选办法的通知
各部门、各二级学院（教学部）：
为贯彻上海市教委关于教师教学激励计划精神，落实《上海电机学院全面提高本科教育质量的实施意见》（沪电机院委〔2013〕64号），表彰和激励教学质量优秀的教师，激发教师潜心教学、无私奉献的志趣，以及推广优质教学示范和发挥传帮带作用，特制定《上海电机学院“教学优秀奖”评选办法》，经学校2016年第2次校长办公会、第92次党委会审议通过，现予以印发。请认真组织好相关评选工作。
特此通知。
附件：上海电机学院“教学优秀奖”评选办法
上海电机学院
2016年3月8日
上海电机学院校长办公室              2016年3月9日印发
附件：
上海电机学院“教学优秀奖”评选办法
一、设立目的
上海电机学院“教学优秀奖”旨在贯彻上海市教委关于教师教学激励计划精神，落实《上海电机学院全面提高本科教育质量的实施意见》（沪电机院委〔2013〕64号），表彰和激励教学质量优秀的教师，激发教师潜心教学、无私奉献的志趣，以及推广优质教学示范和发挥传帮带作用。
二、申请条件
1.师德师风：为人师表，教书育人，爱岗敬业，严谨笃学。
2.任教时间：来校工作时间满2年以上。

3.教学任务：积极承担教学任务，教学工作量饱满，个人年度课堂教学工作量不低于年度教学总工作量的60%。

4.学生评教：依据上年春季学期和秋季学期学生评教数据，候选教师综合得分位列所在二级学院候选总人数的前20%。
5.督导评教：上年督导评教不低于70分。
6.近一年中出现下述情况之一者，不得申报教学优秀奖：（1）受过党、政纪律处分的教师；（2）不服从二级学院统筹安排教学任务的教师；（3）上年发生过教学事故，受到学校或学院通报等批评的教师；（4）师德一票否决的教师。
三、奖励名额
以二级学院为单位，获奖名额按上年该学院承担教学任务的教师总人数的10%计算，不足1人按小数点后一位四舍五入计算。
四、评选时间
每年3月上旬启动评选，3月下旬公布“教学优秀奖”获得者名单。
五、评选组织
学校成立上海电机学院“教学优秀奖”评选工作组，由学校主管教学工作副校长任组长，教务处、人事处、教学质量管理办公室、教师教学发展中心等部门为成员，秘书处设在教学质量管理办公室。二级学院自行组织成立本单位评选工作小组。
六、评选程序
1.上海电机学院“教学优秀奖”评选工作组核定发布各二级学院奖励名额。
2.教师向所在二级学院提出申请。

3.二级学院组织遴选、公示并上报学校评选工作组。
4.学校评选工作组审核后报校长办公会审议。
5.校长办公会审定通过后公布名单。
七、奖励金额及发放办法
奖励额度由校级会议讨论决定，奖金由人事处发放。
八、奖励获得者履行的义务
1.上海电机学院“教学优秀奖”获得者须至少与1名青年教师结组，共同探讨教学问题，指导青年教师提升教学水平。
2. 上海电机学院“教学优秀奖”获得者提供不少于8学时的公开观摩课程。
九、其他
其他未尽事宜由上海电机学院“教学优秀奖”评选工作组讨论决定。本办法自发布之日起执行。
—  —

— 2 —

— 1 —